
 
 

C

COMUNE DI FELINO 

 

 

 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it 

C.F. e P. IVA: 00202030342 

 
SETTORE LLPP, AMBIENTE E PATRIMONIO 

 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI E DISPOSITIVI 

ANTINCENDIO TRIENNIO 2020-2021 -2022 (CIG Z672D0A840) –– NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Determinazione N° 115 del  10/06/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Metello De Munari / INFOCERT SPA 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 23.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 29.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) contabile 2020/2022 ai sensi 

dell’art. 169 del D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011, modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L.42/2009; 

 

PREMESSO che 

 con deliberazione di G.C. n. 49 del 13.05.2020 è stato approvato il progetto per l’appalto del 

servizio di manutenzione ordinaria degli impianti e dei dispositivi antincendio triennio 2020-

2022, nonché approvato il quadro tecnico economico di importo complessivo pari a € 24.315,84 

IVA compresa: 

 con determinazione a contrarre n. 101 del 22.05.20 c è stata attivata la procedura di richiesta di 

offerta (RDO) su MePA a norma dell’art. 36 co. 2 lett. a) del Codice: 

 

DATO ATTO che la procedura di RdO su MePA è scaduta il 10.06.2020 ore 12.00 e la seduta per 

l’aggiudicazione del servizio è prevista per le ore 13.20 del 10.06.2020 e si rende pertanto 

necessario nominare la commissione giudicatrice ai sensi dell’art.77 del D.Lgs 50/2016; 

 

CONSIDERATO che: 

 alla luce dell’art. 77 del nuovo codice dei contratti e della interpretazione emersa dalle linee 

guida ANAC  sia sul ruolo della commissione di gara che sul  ruolo del Rup, del correttivo al 

codice entrato in vigore in data 20 maggio 2017, in attesa di una maggiore chiarezza sul tema, si 



ritiene opportuno nominare la commissione di gara senza la presenza del Rup dell’ente 

committente; 

 al RUP tuttavia è demandata la fase relativa al controllo del rispetto dei tempi per la 

presentazione delle offerte, delle dichiarazioni e del relativo controllo sul possesso dei requisiti 

generali e speciali, mentre l’art. 77 indica che il compito della commissione giudicatrice è la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico; 

 in conseguenza, in attesa che diventi pienamente operativa l’istituzione dell’albo dei commissari 

di gara presso l’ANAC, sono state contattate figure interne ai comuni aderenti all’Unione e 

figure esterne in possesso di adeguata professionalità ed esperienza in campo tecnico, che 

presentino i necessari requisiti di moralità e compatibilità per la valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche; 

 

RITENUTO di nominare la seguente Commissione giudicatrice composta da i seguenti tecnici: 

 Arch. Mattioli Luciano, responsabile dell’Ufficio Tecnico - Urbanistica Edilizia Privata -  

del Comune di Felino,  in qualità di presidente;  

 Geom. Federica Ferrari, dipendente del Comune di Felino, in qualità di membro esperto;  

 Geom. Cellia Colla, dipendente del Comune di Felino, in qualità di membro esperto e 

segretario verbalizzante; 

 Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Geom. Clelia Colla. 

 

VISTI: 

- il D.Lgs del 18 aprile del 2016 n. 50; 

- le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

predisposte dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- il vigente Regolamento dei Contratti; 

- D.Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che l’apertura dei plichi e la verifica della  regolare presentazione delle offerte, il 

controllo delle dichiarazioni e della documentazione amministrativa presentata compreso il 

possesso dei requisiti generali e speciali per la partecipazione, oltre all’apertura delle offerte 

tecniche per un solo controllo formale della completezza, sarà effettuata dal seggio di gara 

costituito dal Rup in seduta pubblica alla presenza di due testimoni; 

2.  di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016,  la commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte  tecniche ed economiche pervenute per la procedura aperta  per 

l’esecuzione dei lavori di cui in oggetto 

 Arch. Luciano Mattioli in qualità di presidente;  

 Geom. Federica Ferrari in qualità di membro esperto;  

 Geom. Clelia Colla in qualità di membro esperto e segretario verbalizzante; 

3. di dare atto che la presente determina è esecutiva al momento dell’opposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 21, comma 5 dell’Ordinamento degli uffici e 

servizi, all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi. 
 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

Metello De Munari / INFOCERT SPA 

 


